
  

Università degli Studi di Torino 
Scuola di Dottorato 
Via Verdi 8 
10124 Torino 

Mail: 
direzione.scuoladottorato@unito.it  
dottorati.unito.it 
URL:  
www.dottorato.unito.it 

 
 
 
Decreto Direttoriale   * del * 
 
Prot. * del * 
n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo 
informatico 
 
Oggetto: Riapertura candidature e nuova data elezione dei rappresentanti dei/delle 
dottorandi/dottorande per il Consiglio della Scuola di Dottorato 
 

     LA DIRETTRICE  
 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 
 
Visto Decreto Ministeriale n. 226 del 14/12/2021 “Regolamento recante modalità di accreditamento 
delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 
accreditati” 
 
Tenuto conto in particolare dell’art. 6, comma 7, del sopra menzionato decreto ministeriale in cui si 
stabilisce che le Università italiane hanno la possibilità di organizzare, nella loro autonomia, i Corsi 
di Dottorato in Scuole di Dottorato, con attribuzione alle stesse dei compiti di coordinamento dei 
corsi e di gestione delle attività comuni;  
 
Richiamato il “Regolamento dell’Università degli Studi di Torino per il funzionamento della Scuola 
di Dottorato e dei Corsi di Dottorato (ai sensi del Decreto Ministeriale n. 226 del 14 dicembre 2021). 
emanato con Decreto Rettorale n. 1789/2022 del 20.04.2022;  
 
Visto l’articolo 8 comma 1, lettera d, del sopra citato Regolamento in cui è stabilito che 8 
rappresentanti dei dottorandi/delle dottorande dei Corsi, di cui 2 per ciascuna macro area 
rappresentata nella Giunta, siano parte del Consiglio della Scuola di Dottorato;  
 
Considerato che i dottorandi eletti in qualità di rappresentanti all’interno del Consiglio della Scuola 
di Dottorato per la Macro Area Scienze della Vita sono decaduti 

 
Considerata la necessità di eleggere i/le rappresentanti così come previsto dal Regolamento 
dell’Università degli Studi di Torino per l’istituzione e il funzionamento della Scuola di Dottorato e 
dei Corsi di Dottorato; 
 
Visto il Decreto Direttoriale n. 1483/2024, Prot. n.0159905 del 29/02/2024 di Indizione e disciplina 
per l’elezione dei rappresentanti dei/delle dottorandi/dottorande per il Consiglio della Scuola di 
Dottorato e nomina della Commissione Elettorale; 
 
Considerato che alla scadenza prevista dal Decreto Direttoriale n. 1483/2024, Prot. n.0159905 del 
29/02/2024, il numero di candidature pervenuto non è sufficiente a coprire le rappresentanze vacanti 
per cui è stata indetta l’elezione; 



  

Università degli Studi di Torino 
Scuola di Dottorato 
Via Verdi 8 
10124 Torino 

Mail: 
direzione.scuoladottorato@unito.it  
dottorati.unito.it 
URL:  
www.dottorato.unito.it 

 
 
 
Valutato ogni opportuno elemento;      

 
DECRETA 

 
 

- La riapertura della finestra per presentare candidatura a rappresentante delle/dei dottorande/i 
per la Macroarea di Scienze della Vita e della Salute per il Consiglio della Scuola di Dottorato, 
dalla data di firma del Decreto fino al 19 marzo 2024. Le candidature già presentate 
rimangono valide e saranno valutate dalla Commissione Elettorale insieme alle ulteriori 
eventualmente pervenute una volta chiusa la nuova finestra. 
 

- In considerazione della riapertura delle candidature, le elezioni dei rappresentanti delle 
dottorande/dei dottorandi avverranno in data 25 e 26 di marzo 2024, dalle ore 9,00 del 25 
marzo 2024 fino alle ore 17,00 del 26 marzo 2024 in modalità telematica. 
 

- Per ogni altro elemento concernete la disciplina dell’elezione in oggetto e la nomina della 
Commissione Elettorale rimane in essere quanto stabilito dal decreto di indizione delle 
elezioni (Decreto Direttoriale n. 1483/2024, Prot. n.0159905 del 29/02/2024) 

 
 

 La Direttrice della Scuola di Dottorato  
Prof.ssa Eleonora Bonifacio 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

 


